ПРОТОКОЛ № 5
очередного заседания членов правления ТСЖ «ПРОСТОР»,
многоквартирного жилого дома № 346,улица Чехова.

г. Таганрог                                                                                                     28 апреля 2015 года

Дата начала 19.00 часов 28 апреля 2015 года
Дата окончания 21.00 часов 28 апреля 2015 года
Место (адрес) проведения: город Таганрог, улица Чехова дом 346 помещение ТСЖ «ПРОСТОР».
На заседании  присутствовали члены правления:
1. Лях М.А.- председатель правления.
2. Гордейко В.В.
3. Ерохин Э.Н.
4. Петров В.Н
5. Тембай Ю.Г.
Отсутствовали:
1. Козлов С.И.
2. Поликарпов В.А.

 Приглашенные:
1. Ковальчук В.П.- комендант  ТСЖ « ПРОСТОР»

Кворум имеется. Собрание членов правления ТСЖ «ПРОСТОР» правомочно принимать решения.

Повестка дня
1. Повторное рассмотрение вопроса об отключении боковых светильников на этажах  во всех подъездах.
2. Рассмотрение сроков отключения бокового освещения на этажах  во всех подъездах.

1. По первому вопросу повестки дня: Так как мнения членов правления разделились по вопросу отключения бокового освещения на этажах всех подъездов, секретарь правления Гордейко В.В. подняла  вопрос на повторное обсуждение. В результате дебатов, председатель правления Лях М.А. привел  доказательства необходимости отключения боковых светильников такие, как невозможность попасть в тамбур и контролировать замену использования  ламп накаливания на энергосберегающие лампы. Отключение боковых тамбуров существенно снизит общедомовые нужды по электроэнергии.

ПОСТАНОВИЛИ: Обесточить боковые стояки освещения на всех этажах подъездов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-3 (60%) голосов, «ПРОТИВ»- 2 (40%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 (0%) голосов.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Обесточить боковые стояки освещения на всех этажах подъездов.

2. По второму вопросу повестки дня:
По второму вопросу выступил председатель правления Лях М.А. с предложением начать отключение бокового освещения с подъездов №6 и №7, так как в этих подъездах, согласно бухгалтерского анализа, идет большая разница в показаниях квартирных счетчиков с общедомовым счетчиком. Отключение провести 16 мая 2015 года. В остальных подъездах провести отключение с 01.06.2015 года.

 ПОСТАНОВИЛИ: Отключить боковое освещение на всех этажах в подъездах №6 и №7 с 16.05.2015 года и 01.06.2015 года во всех остальных подъездах.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-3 (100%) голосов, «ПРОТИВ»- 2 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 (0%) голосов.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Отключить боковое освещение на всех этажах в подъездах №6 и №7 с 16.05.2015 года и 01.06.2015 года во всех остальных подъездах.

Председатель                               ___________________________________ Лях М.А.

Секретарь                                     ___________________________________ Гордейко В.В.